[image: image1.png]-NOBPOBE-

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                Главы города Покров

                              Петушинского района Владимирской области

от 27.12.2011

                     г. Покров

      № 398
О внесении изменений в постановление Главы города Покров от 14.10.2009 №  272 «О принятии муниципальной целевой  программы «Содействие  развитию…»
В целях реализации на территории муниципального образования «Город Покров» полномочий в сфере развития малого и среднего предпринимательства, определенных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в постановление Главы города Покров от 14.10.2009 № 272 «О принятии муниципальной целевой программы «Содействие  развитию  малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  «Город Покров» на 2010-2011 годы» следующие изменения:
1.1. Второй абзац пункта VIII. «Ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «Общая сумма расходов из городского, областного и районного бюджетов  составляет 4 512,6 тысяч рублей. Объемы финансирования приведены в таблице:

	Источник

финансирования
	Всего(тыс. руб.)
	В том числе по годам (в тыс. руб.):

	2010
	2011

	Городской бюджет
	1 012,6
	485,8
	526,8

	Районный бюджет
	600,0
	-
	600,0

	Областной бюджет
	2 900,0
	900,0
	2 000,0

	Итого:
	4 512,6
	1385,8
	3126,8

   1.2.Пункт IX. «Перечень программных мероприятий целевой программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2010-2011 годы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Т.В.Кушнир, первого заместителя Главы города по экономическим вопросам, начальника Финансово-экономического управления.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города

 Е.П.Сас
Примечание редакции: Приложение к постановлению главы города Покров    № 398 от 27.12.2011 г. опубликовано на официальном городском сайте www.pokrovcity.ru
                    Приложение
к постановлению Главы города

от 27.12.2011                   № 398

IX. ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ПОКРОВ» НА  2010 - 2011 ГОДЫ
	№ п/п
	Содержание  мероприятия
	Результативность выполнения
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ресурсное обеспечение мероприятия (тыс. руб.)
	Источник                финансирования

	Всего
	в том числе:

	2010 г.
	2011г.

	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Областной бюджет

	1.Нормативно-правовая основа развития и поддержки предпринимательства

	1.1.
	Анализ нормативно-правовых актов муниципального образования «Город Покров», регулирующих вопросы поддержки малого и среднего  предпринимательства и взаимоотношения органов власти и малого бизнеса
	Разработка предложений по совершенствованию правового поля, обеспечивающего развитие малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне, устранение противоречий между законодательными актами
	Структурные подразделения администрации города, Координационный  Совет по поддержке и развитию предпринима-тельства при администрации города
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	1.2.
	Подготовка предложений по улучшению нормативного правового обеспечения деятельности субъектов малого и среднего  предпринимательства, а также выход с инициативой о внесении изменений и дополнений в федеральное и региональное законодательство, регулирующее сферу малого и среднего  предпринимательства
	Совершенствование правового поля, обеспечивающего развитие малого  и среднего предпринимательства
	Структурные подразделения администрации города, Координационный  Совет по поддержке и развитию предпринима-тельства при администрации города
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	1.3.
	Обеспечение участия объединений предпринимателей в разработке и общественной экспертизе городских нормативных и правовых документов, регулирующих предпринимательскую деятельность
	Привлечение предпринимателей к разработке и экспертизе нормативных актов и совместное решение актуальных проблем предпринимательства
	Структурные подразделения администрации города, Координационный  Совет по поддержке и развитию предпринима-тельства при администрации города
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	2. Мониторинг развития малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Анализ и прогнозирование экономического развития сектора малого  и среднего предпринимательства в городе Покров
	Получение информации о состоянии и перспективах развития малого и среднего  предпринимательства города
	Отдел экономического анализа и налоговой политики администрации города
	Весь период 1 раз в год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	2.2.
	Приобретение информации у территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области для проведения мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Возможность проведения мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и получения объективной информации о состоянии малого и среднего предпринимательства на территории города, эффективности выполнения мероприятий Программы

	Отдел экономического анализа и налоговой политики администрации города
	Весь период
	8,8
	4,4
	0
	0
	4,4
	0
	0
	Бюджет города

	2.3.
	Ведение и корректировка реестра субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Город Покров»
	Формирование единой базы данных о субъектах малого и среднего  предпринимательства муниципального образования «Город Покров»
	Отдел экономического анализа и налоговой политики администрации города
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	2.4.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки
	Формирование единой базы данных о субъектах малого и среднего  предпринимательства – получателях поддержки
	Отдел экономического анализа и налоговой политики
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	2.5.
	Проведение опросов среди населения города с целью определения общественного мнения о малом и среднем  бизнесе, его роли в социально-экономическом развитии города, проблемах ведения деятельности
	Обобщение информации об экономических и социальных проблемах малого и среднего  предпринимательства, анализ проблем, сдерживающих развитие предпринимательства, разработка дальнейшей политики в сфере поддержки

	Отдел экономического анализа и налоговой политики
	Весь период дважды в год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	3. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Подготовка предложений по созданию и развитию сети объектов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в городе (фондов, объединений, консультационных центров и др.)

	Создание благоприятных условий для развития предпринимательства
	Отдел экономического анализа и налоговой политики
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	3.2.
	Формирование и ведение реестра организаций, составляющих городскую инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Формирование единой базы данных об организациях, составляющих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического анализа и налоговой политики
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	3.3.
	Мониторинг и анализ деятельности элементов инфраструктуры поддержки малого и среднего  предпринимательства
	Оптимизация деятельности элементов инфраструктуры поддержки малого  и среднего предпринимательства в целях обеспечения доступа субъектов малого и среднего  предпринимательства к информационным, консалтинговым и другим технологиям

	Отдел экономического анализа и налоговой политики
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	3.4.
	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе развитие бизнес- инкубатора
	Развитие организации для поддержки предпринимателей на ранней стадии их деятельности путем оказания консультативных, бухгалтерских и юридических услуг и предоставления помещений
	Администрации города
	Весь период
	3 990,0
	190,0
	0
	900,00
	300,00
	600,00
	2 000,00
	Бюджет города, районный  и областной бюджеты

	4. Инвестиционно-финансовая и имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Субсидирование части затрат арендной платы за пользование нежилыми помещениями немуниципальной формы собственности субъектам малого и среднего предпринимательства
	Создание благоприятного делового климата, развитие предпринимательства в приоритетных для города сферах деятельности
	Администрация города
	Весь период
	409,00
	236,4
	0
	0
	172,6
	0
	0
	Бюджет города

	4.2.
	Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательст-

ва, общественных организаций предпринимателей на участие в региональных, межрегиональных, международных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом,

оплата за участие в межрегиональных выставках администрации города Покров
	Стимулирование развития межрегиональной и внешнеэкономической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация города
	Весь период
	19,8
	0
	0
	0
	19,8
	-
	-
	Бюджет города

	4.3.
	Мониторинг инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку за счет средств городского бюджета
	Обеспечение контроля за исполнением субъектами малого и среднего предпринимательства города обязательств по реализации инвестиционных проектов, осуществляемых при финансовой поддержке из городского бюджета
	Отдел экономического анализа и налоговой политики
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	4.4.
	Создание и ведение реестра объектов недвижимости муниципальной собственности для предоставления их в аренду на долгосрочной основе субъектам малого и среднего  предпринимательства
	Обеспечение оперативного доступа к информации о муниципальном имуществе
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования не требует

	4.5.
	Привлечение субъектов малого и среднего  предпринимательства к выполнению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Создание конкурентных условий субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах, содействие продвижению продукции малого и среднего бизнеса на товарные рынки

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	5. Информационная поддержка, методическое обеспечение и пропаганда предпринимательской деятельности

	5.1.
	Публикация информации о развитии малого и среднего предпринимательства в г. Покров, формах поддержки и результатах мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в СМИ
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства города оперативной информацией по актуальным вопросам предпринимательской деятельности, формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательстве

	Структурные подразделения администрации города, Муниципальное учреждение Городской информационный центр «Покров-медиа»
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	5.2.
	Информационное наполнение  на сайте администрации г. Покров раздела «В помощь малому предпринимательству»
	Обеспечение открытого доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к информации о развитии предпринимательства
	Структурные подразделения администрации города, Муниципальное учреждение Городской информационный центр «Покров-медиа

МБУ города Покров «Бизнес-инкубатор»
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	5.3.
	Разработка и издание методических рекомендаций по вопросам ведения предпринимательской деятельности, взаимодействия с контролирующими органами, применения законодательства в сфере малого и среднего предпринимательства, о возможностях организации самозанятости безработных граждан, подготовки бизнес-планов и иным вопросам, связанным с деятельностью
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства доступной информацией по вопросам, связанным с их деятельностью
	Структурные подразделения администрации
	Весь период
	15,0
	15,0

	Городской бюджет
Средства МАУ города Покров «Бизнес-инкубатор»

	6. Поддержка предпринимательской инициативы граждан из числа незанятого населения,

социально незащищенных слоев населения и молодежи

	6.1.
	Консультирование, проведение семинаров – тренингов для безработных граждан и молодежи по вопросам организации собственного дела
	Снижение уровня безработицы, оказание содействия самозанятости населения, снижение социальной напряженности в обществе, создание новых рабочих мест
	Отдел Защиты прав потребителей и контролю за ценообразованием совместно с Центром занятости населения Петушинского района

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	6.2.
	Проведение тестирования безработных граждан для вовлечения в предпринимательскую деятельность
	Вовлечение в предпринимательскую деятельность населения, имеющего предпринимательские способности
	Отдел защиты прав потребителей и контролю за ценообразованием совместно с Центром занятости населения Петушинского района

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	6.3.
	Организация обучения основам предпринимательской деятельности среди безработных граждан, желающих организовать собственное дело
	Развитие кадрового потенциала, вовлечение незанятого населения в предпринимательство
	Отдел защиты прав потребителей и контролю за ценообразованием совместно с Центром занятости населения Петушинского района
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	7. Организация проведения конкурсов

	7.1.
	Проведение городского конкурса на присвоение званий «Лучшее малое   предприятие года» и  «Лучший предприниматель года» среди представителей малого бизнеса
	Стимулирование предпринимательской активности в приоритетных направлениях развития малого бизнеса, повышение статуса предпринимателя
	Администрация города
	Весь период ежегодно
	50,00
	20,00
	0
	0
	30,00
	0
	0
	Городской бюджет

	7.2.
	Привлечение субъектов малого  и среднего предпринимательства к участию в международных, всероссийских, региональных и городских конкурсах

	Распространение положительного опыта работы субъектов малого и среднего предпринимательства
	Структурные подразделения администрации города
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	8. Расширение деловых возможностей, сотрудничество и обмен опытом

	8.1.
	Организационная и консультационная помощь субъектам малого и среднего  предпринимательства по участию в региональных, межрегиональных, международных выставочно–ярмарочных мероприятиях
	Повышение предпринимательской активности, содействие самоорганизации субъектов малого и среднего  бизнеса
	Структурные подразделения администрации города
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	8.2.
	Организация работы круглых столов, семинаров, конференций по основным проблемам малого и среднего  бизнеса
	Выработка предложений по решению проблем малого и среднего  бизнеса
	Структурные подразделения администрации города
	Весь период

ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Финанси-рования не требует

	8.3.
	Проведение мероприятий, связанных с празднованием «Дня российского предпринимательства»
	Стимулирование предпринимательской деятельности, распространение положительного общественного мнения о предпринимательстве
	Структурные подразделения администрации города
	Весь период ежегодно
	20,00
	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	Городской бюджет
Средства МАУ города Покров «Бизнес-инкубатор»

	Всего финансирования:

	4 512,60
	485,80
	0
	900,00
	526,8
	600,0
	2000,00